ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2019 г.
№ 187
Об утверждении Перечня государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации
САЗ (10.06.2019) № 19-21
В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V "О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 11-48) в действующей редакции, в целях повышения эффективности исполнения государственных функций Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
1. Государственными и муниципальными стратегическими организациями, не подлежащими приватизации, считать:
а) государственные (муниципальные) унитарные предприятия, хозяйственные общества с долей участия государства, которые осуществляют производство продукции (работ, услуг), имеющие стратегическое значение для обеспечения обороноспособности и безопасности государства, защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан Приднестровской Молдавской Республики;
б) организации оборонно-промышленного комплекса - производственные, научно-производственные, научно-исследовательские, проектно-конструкторские, испытательные и другие организации, осуществляющие работы по обеспечению выполнения государственного оборонного заказа;
в) имущество государственных (муниципальных) учреждений. Данное имущество не указывается в Перечне государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации, утвержденном пунктом 2 настоящего Постановления.
2. Утвердить Перечень государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
3. Установить, что по решению Правительства Приднестровской Молдавской Республики может подлежать приватизации путем включения в государственные (муниципальные) перечни малых объектов приватизации отдельное имущество государственных (муниципальных) унитарных предприятий, учреждений, хозяйственных обществ с долей участия государства, не используемое и не влияющее на осуществление основного вида деятельности организации, имеющего стратегическое назначение.
4. Стратегические организации могут подлежать включению в государственную программу разгосударствления и приватизации в Приднестровской Молдавской Республике по решению Правительства Приднестровской Молдавской Республики на соответствующий период по представлению исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы разгосударствления и приватизации государственной собственности, на основании обоснованного обращения исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся данные стратегические государственные и муниципальные организации.
5. Признать утратившим силу Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2013 года № 121 "Об утверждении Перечня государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации" (САЗ 13-25) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2014 года № 254  (САЗ 14-43), от 25 декабря 2014 года № 313 (САЗ 14-52), от 17 ноября 2015 года № 301 (САЗ 15-47), со дня вступления в силу настоящего Постановления.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА А.МАРТЫНОВ
г. Тирасполь
31 мая 2019 г.
№ 187
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 мая 2019 года № 187
ПЕРЕЧЕНЬ
государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации
1. Государственные и муниципальные организации топливно-энергетического комплекса:
а) государственное унитарное предприятие "Единые распределительные электрические сети";
б) государственное унитарное предприятие "ГК Днестрэнерго";
в) государственное унитарное предприятие "Дубоссарская ГЭС";
г) межрайонное государственное унитарное предприятие "Тирастеплоэнерго";
д) муниципальное унитарное предприятие "Бендерытеплоэнерго".
2. Государственные и муниципальные организации водопроводно-канализационного хозяйства.
3. Государственные и муниципальные организации, обеспечивающие деятельность инфраструктуры городов и районов Приднестровской Молдавской Республики:
[bookmark: _Hlk139964429]а) муниципальное унитарное предприятие "Бендерское подрядное ремонтно-строительное управление "Спецзеленстрой";
[bookmark: _Hlk139964336]б) муниципальное унитарное предприятие "Спецавтохозяйство г. Тирасполь";
в) муниципальное унитарное предприятие "Бендерское объединение по строительству, ремонту, эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию и благоустройству "КоммуналДорСервис";
г) муниципальное унитарное предприятие "Рыбницкое спецавтохозяйство";
д) муниципальное унитарное предприятие "Бендерылифт";
е) муниципальное унитарное предприятие "Рыбницалифт";
ж) муниципальное унитарное предприятие "Тираслифт";
Исключен(-а)
и) муниципальное унитарное предприятие "Тираспольское проектно-строительное объединение".
4. Государственные и муниципальные организации в области транспорта и дорожного хозяйства:
а) муниципальное унитарное предприятие "Тираспольское троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого";
б) муниципальное унитарное предприятие "Бендерское троллейбусное управление";
в) государственное унитарное казенное предприятие "Приднестровская железная дорога";
[bookmark: _Hlk139964571]г) муниципальное унитарное предприятие "Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление";
д) государственное унитарное предприятие "Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок";
е) государственное унитарное предприятие "Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок";
ж) государственное унитарное предприятие "Рыбницкое дорожно-эксплуатационное строительное управление";
з) государственное унитарное предприятие "Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление";
и) государственное унитарное предприятие "Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление";
к) открытое акционерное общество "Бендерский речной порт".
5. Государственные организации почтовой связи, полиграфической промышленности и телерадиовещания:
а) государственное унитарное предприятие "Почта Приднестровья";
б) государственное унитарное предприятие связи "Центр регулирования связи";
в) государственное унитарное предприятие "Издательство "Марка Приднестровья";
г) государственное унитарное издательско-полиграфическое предприятие "Бендерская типография "Полиграфист".
6. Государственные организации, осуществляющие функционирование оросительных систем Приднестровской Молдавской Республики:
а) государственное унитарное предприятие "Республиканские оросительные системы".
7. Государственные и муниципальные организации, осуществляющие функции бюро технической инвентаризации.
8. Государственные и муниципальные организации в области образования.
9. Государственные и муниципальные организации, осуществляющие функции государственных архивов и межведомственных архивов по личному составу.
10. Государственные организации лесного хозяйства:
а) государственное унитарное предприятие "Приднестровье-лес";
б) государственное унитарное предприятие "Природоохранный центр".
11. Иные государственные и муниципальные организации:
а) государственное унитарное предприятие "Специальная техника и снаряжение" Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики";
б) государственное унитарное предприятие "Пожарная безопасность";
в) государственное унитарное предприятие "Учебно-методический центр";
г) государственное унитарное предприятие "Острог";
д) государственное унитарное предприятие "Пристав";
е) государственное унитарное предприятие "Оздоровительный комплекс "Днестровские зори;
ж) Торгово-производственное государственное унитарное предприятие "Ареал";
з) открытое акционерное общество "Проектный институт "Приднестровский";
и) государственное унитарное предприятие "Институт технического регулирования и метрологии";
[bookmark: _Hlk139963733]к) государственное унитарное предприятие "Республиканский расчетный информационный центр";
л) государственное унитарное предприятие "Центр информационных технологий";
м) государственное унитарное предприятие "Геологоразведка".